[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2013 № 2217
О мерах по оказанию содействия добровольному переселению

в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 « О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, поживающих за рубежом, на 2013 – 2020 годы»,  в целях создания условий, способствующих добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом, дальнейшему социально – экономическому и демографическому развитию района, учитывая особую важность необходимости создания благоприятных условий для переселения соотечественников, проживающих за рубежом

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Считать важнейшими задачами деятельности администрации района:
        - создание благоприятных условий для переселения на территорию Коченевского района соотечественников, проживающих за рубежом;
        - оказание содействия процессу приема и обустройства на территории района соотечественников, проживающих за рубежом.

2.Создать межведомственную комиссию при администрации Коченевского района по вопросам содействия добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом (далее – комиссия).
        3.Утвердить прилагаемые Положение о комиссии и ее состав.
        4.Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений района осуществлять работу по созданию благоприятных условий для переселения на территорию района соотечественников, проживающих за рубежом, а также принять необходимые меры по оказанию содействия процессу их приема.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Попова И.И.

 Глава района                                                                         А.А.Карасёв
                                                                           Приложение № 1

                                                                           утверждено постановлением

                                                                           администрации района

                                                                           от 20.09.2013 № 2217
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при администрации Коченевского района по вопросам содействия добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при администрации Коченевского района по вопросам содействия добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом, (далее - комиссия) является координационным органом, созданным с целью обеспечения согласованных действий администрации района с исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления городских и сельских поселений района и организациями по вопросам содействия добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом, и по исполнению мероприятий Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013‑2020 годы.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

выработка согласованных действий территориальных органов федеральных исполнительных органов власти, исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, администрации района и организаций по вопросам оказания содействия добровольному переселению в Коченевский район соотечественников, проживающих за рубежом;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов, необходимых для реализации Программы, и выработка соответствующих рекомендаций;

рассмотрение отчетов должностных лиц (о ходе реализации Программы переселения);

уточнение программных мероприятий и корректировка показателей и индикаторов Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и хода реализации Программы;

упорядочение и совершенствование системы оперативного обмена необходимой информацией между заинтересованными органами и организациями.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия вправе в установленном порядке приглашать представителей территориальных органов федеральных исполнительных органов власти, исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления и организаций для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации Программы.

3.2. Комиссия вправе запрашивать в пределах своей компетенции у территориальных органов федеральных исполнительных органов власти, органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления и организаций информационные и иные материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3.3. Комиссия вправе взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, с соответствующими  федеральными органами исполнительными, органами государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления и организациями, запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию.

3.4. Комиссия вправе пользоваться в установленном порядке банками и базами данных Правительства Новосибирской области и федеральных органов исполнительной власти.

3.5. Комиссия вправе использовать государственные системы связи и коммуникации.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии включаются представители администрации района, а также, по согласованию, представители территориальных органов федеральных исполнительных органов власти, общественных организаций (объединений). Состав комиссии утверждается постановлением администрации района.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.4. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и иные должностные лица территориальных органов федеральных исполнительных органов власти, исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений.

4.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует 2/3 ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются секретарем и председателем комиссии.

4.6. Решения комиссии, принятые на заседании и оформленные протоколом, направляются членам комиссии.

4.7. Председатель комиссии:

организует работу комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

организует перспективное и текущее планирование работы комиссии;

представляет комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления муниципальных образований и организациями, имеет право переписки с указанными органами и организациями.

4.8. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии и другие члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4.9. При необходимости решения комиссии представляются Главе района, а также направляются в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Новосибирской области, органы местного самоуправления муниципальных образований, организации независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.

4.10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом труда, материально – техническое обеспечение – управлением делами администрации района.

                                                                           Приложение № 2

                                                                           утверждено постановлением

                                                                           администрации района

                                                                           от 20.09.2013 № 2217
СОСТАВ

межведомственной комиссии при администрации Коченевского района
по вопросам содействия добровольному переселению

в Коченевский район соотечественников,

проживающих за рубежом

	Попов

Иван Иванович
	-
	заместитель Главы администрации района, председатель комиссии;

	Максуль

Виолетта Владимировна
	-
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Новосибирской области в Коченевском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Столярова

Татьяна Михайловна
	-
	начальник отдела труда администрации района, секретарь комиссии;

	Гросс

Виктор Александрович
	-
	начальник отдела по организации социального обслуживания администрации района;

	Кошелева

Светлана Николаевна
	-
	начальник отдела  экономического развития администрации района;

	Майстренко

Сергей Александрович

Некрасов

Евгений Александрович
	-

-
	председатель объединения работодателей

района (по согласованию);

главный врач ГБУЗ «Коченевская ЦРБ» (по согласованию);

	Поддубная

Галина Григорьевна
	-
	директор ГКУ НСО «Центр занятости населения Коченевского района» (по согласованию);

	Плинский

Михаил Александрович

Пучкова

Ольга Анатольевна
	-

-

	начальник управления строительства, архитектуры, жилищно – коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики администрации района;

начальник управления образования администрации района.